
1 

 

  USNESENÍ 
ze 4. schůze Rady města Bzence konané dne 16. 11. 2022 

Rada města 
 
BERE NA VĚDOMÍ: 
1. Informace o plnění usnesení rady č. 2. 
2. Informace starosty:   

➢ průběh 1. schůze Mikroregionu Bzenecko dne 16.11.2022 – zvolení předsedy p. Ing. arch. E. 
Ebringera a místopředsedkyně pí. H. Habartové, 

➢ průběh 1. porady starostů ORP a DSO Severovýchod, 
➢ o provedení opravy dlážděné plochy na nám. Svobody u č. p. 769 v období mezi volbami a ustavující 

schůzí zastupitelstva města v konečné částce cca 119.000 Kč. Při odkryvu zjištěna a řešena závada 
podkladu a objektu na kanalizační síti (zemní práce + instalace), 

➢ doručení návrhu investic na rok 2023 ze strany zastupitelů p. Čejky, p. Ing. Černého, p. Ing. Haply,  
p. Ing. Bezchleby a p. Jurase st., 

➢ doručení návrhu zastupitele p. Bc. Janovského na zřízení redakční rady Bzeneckého zpravodaje, 
➢ doručení projektové dokumentace firmy UH IPON, s.r.o. (Žerotínova 1548, Bzenec) na stavbu 

„Amfiteátr Starý hrad parc. č. 3697, 3698, 3699, 3700, 3703/4“ v k. ú. Bzenec, včetně výpočtu vynětí 
ze ZPF a vyjádření dotčených orgánů státní správy za cenu 31.460 Kč vč. DPH,  

➢ stavební řízení u SÚ Bzenec za uplynulé období, 
➢ řízení na poli životního prostředí a dopravy. 

3. Informace tajemníka: 
➢ doporučení, že pokud by rada vybírala nového provozovatele stránek města, aby do výběru zařadila 

i spol. WEBHOUSE a GOV Consult s. r. o., 
➢ sdělení pí xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o zájem účastnit se jako členky v komisích při 

volbách prezidenta ČR, 
➢ navrhl založení tzv. týdenních schránek v interní zóně. Tady by byly ukládány žádosti, které by došly 

v daném týdnu a budou předmětem jednání rady a zastupitelstva, 
➢ doporučil aktualizovat organizační řád a pracovní řád, 
➢ tom, že MND (spol. Texas) začne provádět průzkumy podloží v k. ú. Bzenec  
➢ doporučil stanovit osobu, která převede agentu od xxxxxxxxxxxxxxxxx – začátkem roku je nutno 

vypsat projekty o podporu z Vinařského fondu, 
4. Žádost o přijetí do pracovního poměru: 0  
5. Žádost o přidělení bytu: 0   
6. Žádost o přidělení bytu na DPS: p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 
SCHVALUJE:          
7. Úpravu ceníku prací žáků SŠ gastronomie, hotelnictví a lestnictví Bzenec na úseku lesa v majetku města 

Bzenec. Bude uzavřen Dodatek ke stávající smlouvě. 

Záznam hlasování: 4x0x0  

8. Úpravu a doplnění ceníku města s platností od 01.12.2022: 

-  poštovní známky z původní ceny 19 Kč na cenu 21 Kč, 

-  specifikaci názvů magnetek - plechové (vedeny jako magnetky) a klasické (vedeny jako ALLMAX), 

-  pohledy s pexesem za cenu 10 Kč vč. DPH.  
Záznam hlasování: 4x0x0  

9. Aktualizaci komunikačního systému Česká Obec na období od 24.11.2022 – 24.11.2023 u spol. Urbicus 

s. r. o. (Edisonova 2979/7, Brno) za cenu 8.000 Kč bez DPH. 

Záznam hlasování: 4x0x0   



2 

 

10. Uzavření smlouvy s dodavatelem CCS Česká společnost pro platební karty, s.r.o. (Voctářova 2500/20a, 

Praha) na dodávku systému palivových karet a elektronického systému knihy jízd a monitoringu 

obecních vozidel a strojů a vozidel SMB, p.o.: 

Město: 

pořizovací cena do max. výše 50 Kč, 

měsíční paušál do max. výše 1.500 Kč, 

bude sjednáno na dobu 4 let (nabídka paušálu platí při sjednání služby na 4 roky). 

SMB, p.o.: 

pořizovací cena do max. výše 50 Kč, 

       měsíční paušál do max. výše 3.500 Kč, 

 bude sjednáno na dobu 4 let (nabídka paušálu platí při sjednání služby na 4 roky). 
Záznam hlasování: 4x0x0   

11. Cenovou nabídku firmy Chludil Milan-MM Servis (Komenského 277, Dubňany) na instalaci antén pro 

příjem TV signálu na bytovém domě č. p. 1454 v ul. Průmyslová za cenu 19.976 Kč vč. DPH.   
Záznam hlasování: 4x0x0  

12. Uzavření Kupní smlouvy mezi městem Bzenec a  spol. MELICA NUTANS, s. r. o. (Jarcová 102) na prodej 

dřevní hmoty v k. ú. Bzenec, za dohodnutou kupní cenu sjednanou ve smlouvě. 

Záznam hlasování: 4x0x0  

13. Uzavření Kupní smlouvy mezi městem Bzenec a  spol. Les a krajina, s. r. o. (Radějov 358) na prodej 

dřevní hmoty v k. ú. Bzenec, za dohodnutou kupní cenu sjednanou ve smlouvě. 

Záznam hlasování: 4x0x0  

14. Uzavření Kupní smlouvy mezi městem Bzenec a spol. PILA PEŠL, s. r. o. (Paseky 152, Želechovice) na 

prodej dřevní hmoty v k. ú. Bzenec, za dohodnutou kupní cenu sjednanou ve smlouvě. 

Záznam hlasování: 4x0x0  

15. Uzavření Kupní smlouvy mezi městem Bzenec a firmou Dušan Hasala (Hýsly 163) na prodej dřevní 

hmoty v k. ú. Bzenec, za dohodnutou kupní cenu sjednanou ve smlouvě. 

Záznam hlasování: 4x0x0  

16. Uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi povinným městem Bzenec a oprávněným SŠ 

gastronomie, hotelnictví a lestnictví Bzenec (náměstí Svobody 318, Bzenec) na stavbu „Rozšíření 

plynovodu pro kotelnu“ stávajícího areálu SŠ Bzenec, Vinařů 354 (objekt učeben studentů) na pozemku 

parc. č. 3778/4 a 3778/3 v k. ú. Bzenec, a to za jednorázovou úplatu 2.000 Kč bez DPH. Rozsah věcného 

břemene bude specifikován geometrickým plánem, který na vlastní náklady vyhotoví oprávněný. 

Oprávněný rovněž ponese ke své tíži  poplatky spojené se zápisem do katastru nemovitostí. 
Záznam hlasování: 4x0x0 
17. Uzavření Smlouvy č.: HO-001030075618/001-MOEL o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

mezi městem Bzenec a spol. EG.D, a. s. (Lidická 1873/36, Brno) na stavbu „Bzenec, příp. kNN, Závodský 
K/1064“ na pozemku parc. č. 1100/1 v k.ú. Bzenec, a to za jednorázovou úplatu v celkové výši 2.000 Kč 
bez DPH. 

Záznam hlasování: 4x0x0  

18. Uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnost inženýrské sítě mezi městem Bzenec a spol. 

Vodovody a kanalizace, a. s. (Purkyňova 2933/2, Hodonín) na stavbu „Bzenec, ul. U Bzinku – propojení 

vodovodů II“ na pozemku parc. č. 4594/10 v k. ú. Bzenec, a to za jednorázovou úplatu ve výši 2.500 Kč 

bez DPH. 
Záznam hlasování: 4x0x0  

19. Dřevo z akátu, který je proschlý a jehož kmeny jsou narušeny,  rostoucí na pozemku parc. č. 5405/97 

v k. ú. Bzenec (v areálu Lesní školky), který má být pokácen, bude ponecháno pro potřebu Lesní školky. 
Záznam hlasování: 4x0x0 

20. Zábor prostranství (10 parkovacích míst) v ul. Sokolská ve dnech od 21.-29.11.2022 za účelem instalace 
lodžií na BD pro spol. FB LODŽIE s. r. o. (Musilova 9, Brno). Vyznačení záboru provede žadatel. 

Záznam hlasování: 4x0x0  

 



3 

 

 

 

 

21.  Instalaci dopravního značení omezující rychlost na 30 km/h na ulici Průmyslová ve směru do ulice Za 
Humny ve Bzenci – Kolonii. 

Záznam hlasování: 4x0x0  

22.  Instalaci dopravního značení zákaz stání na ulici Sportovní ve směru ke sportovnímu areálu. 

Záznam hlasování: 4x0x0  

23. Výpůjčku kaple sv. F & Š ve Bzenci pro pí xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za účelem uspořádání 

vernisáže a výstavy vlastních obrazů a uměleckých děl, a to při příležitosti konání akcí Bzenecká pouť 

2023 a BKV 2023.  

Záznam hlasování: 4x0x0    
24. Ukončení nájemní smlouvy na byt č. 201 v DPS č. p. 54 na Horním náměstí, Bzenec s pí xxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a to na vlastní žádost.  
Záznam hlasování: 4x0x0    
25. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 201 v DPS č. p. 54 na Horním náměstí, Bzenec s p. xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a to na 1 rok. Nájemné je dle usnesení zastupitelstva 70 Kč/m². 
Záznam hlasování: 4x0x0   
26. Přidělení  pokoje č. 3  v ubytovně č. p. 1493, Kasárna Bzenec pro p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xx 

xxxxxxxxxxx, a to na 3 měsíce s platností od 01.12.2022.  Nájemné je dle usnesení zastupitelstva 70 

Kč/m².   
Záznam hlasování: 4x0x0 

 

NESCHVALUJE: 

27.  Žádost p. xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o záštitu města na tisk 200 ks kalendářů „Bzenec 2023“ 

s vlastními fotografiemi. 
Záznam hlasování: 3x0x1    
28. Žádost p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ke kácení 1 ks smrku před BD č. p. 1145 v ul. K. 

Klostermanna na pozemku parc. č. 1011/6 v k. ú. Bzenec. Důvodem je velký vzrůst, stínění, blízkost 

inženýrských sítí. 
Záznam hlasování: 3x1x0  

29. Cenovou nabídku č. 2022/1319/9 revize 2 na Projektovou dokumentaci firmy UH IPON, s.r.o. 

(Žerotínova 1548, Bzenec) na akci „budova č. p. 85 (pošta), ul. B. Němcové, Bzenec za cenu 55.000 Kč 

bez DPH. Jedná se o doměření a sanaci sklepních prostor, rekonstrukci střechy a tomu odpovídající 

úpravu rozpočtu. 

Záznam hlasování: 4x0x0 

 

POSTUPUJE DO ZASTUPITELSTVA: 

30. Řešení záležitosti kolektivní smlouvy pro r. 2023 – 2027. 

31. Projektová dokumentace firmy UH IPON, s.r.o. (Žerotínova 1548, Bzenec) na stavbu „Amfiteátr Starý 

hrad parc. č. 3697, 3698, 3699, 3700, 3703/4“ v k. ú. Bzenec, včetně výpočtu vynětí ze ZPF a vyjádření 

dotčených orgánů státní správy za cenu 31.460 Kč vč. DPH. 

32. Žádost p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o odkoupení části pozemku parc. č. 1242/1 v k. ú. 

Bzenec – příjezdová cesta k jeho pozemku. 

33. Žádost p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o odkoupení pozemku parc. č. 

5103/159 v k. ú. Bzenec za účelem sjezdu z hlavní silnice I/54 na pozemek Autocentrumu RK. 

34. Doručení návrhu investic na rok 2023 ze strany zastupitelů p. Čejky, p. Ing. Černého, p. Ing. Haply,  
p. Ing. Bezchleba a p. Jurase st. 

35. Návrh zastupitele p. Bc. Janovského na zřízení redakční rady Bzeneckého zpravodaje. 
 

 



4 

 

 

 

SOUHLASÍ: 

36. S parkováním vozidel na náměstí Svobody pro návštěvníky plánovaného Bistra na parc. č. 2408 v ul. Kr. 

Vladislava pro žadatele p. xxxxxxxxxxxxxxxx. Souhlas se vydává pro SÚ jako splnění požadavku na 

dostatečný počet stání pro provoz Bistra.  
Záznam hlasování: 4x0x0  

 

NEMÁ NÁMITEK: 

37. K projektové dokumentaci spol. CONTROL INVEST PROJECT s. r.o. (Partyzánská 628, Bzenec)  na 

demolici stávající stavby objektu SO-02 v areálu firmy IZOLMONT CZ s.r.o.  na pozemku parc. č. 418/27 

v k. ú. Bzenec. Investorem je firma IZOLMONT CZ s.r.o. (Babická 2341/5, Praha).   
Záznam hlasování: 3x0x1  

38. K projektové dokumentaci p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na demolici RD č. p. 22 na 
pozemku parc. č. 2234 v k. ú. Bzenec. Investorem jsou manž. Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Záznam hlasování: 4x0x0 

39. K dokumentaci projektanta p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na terénní úpravy v areálu 

Paradiso Czech, s.r.o. Bzenec na pozemku parc. č. 5110/1 v k. ú. Bzenec. 

Záznam hlasování: 4x0x0  

40. K dokumentaci projektanta p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na bourací práce stavby 

„Hospodářská část RD č. 208, Bzenec – demolice“ na pozemku parc. č. 292 v k. ú. Bzenec. Investorem je 

p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Záznam hlasování: 4x0x0  

41. K projektové dokumentaci spol. ATELIÉR PLUS s.r.o. Hodonín (Měšťanská 3992/109, Hodonín)  na 

stavbu „Lisovna Bzenec – vodovodní přípojka“ na pozemcích parc. č. 3780/15, 3788/7 a 3788/1 v k. ú. 

Bzenec. Investorem je p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Záznam hlasování: 3x1x0  

42. K projektové dokumentaci spol. CONTROL INVEST PROJECT s. r.o. (Partyzánská 628, Bzenec) na akci 

„Zázemí pro expediční prostory v areálu firmy RI OKNA a. s.“ na pozemku parc. č. 4909/163 v k. ú. 

Bzenec. Investorem je spol. RI OKNA a. s. (Úkolky 1055, Bzenec). 

Záznam hlasování: 4x0x0  

43. K projektové dokumentaci spol. CONTROL INVEST PROJECT s. r.o. (Partyzánská 628, Bzenec) na akci 

„Fotovoltaická elektrárna pro výrobní halu v areálu RI OKNA a. s.“ na pozemku parc. č. 4909/132 v k. ú. 

Bzenec. Investorem je spol. RI OKNA a. s. (Úkolky 1055, Bzenec). 

Záznam hlasování: 4x0x0  

44. K projektové dokumentaci spol. MOEL s.r.o. (Šumice 511) na stavbu „Bzenec, příp. kNN, Závodský 

K/1064“ na pozemku parc. č. 1100/1 v k. ú. Bzenec. Investorem je spol. EG.D, a. s. (Lidická 1873/36, 

Brno). 

Záznam hlasování: 4x0x0  

45. K projektové dokumentaci spol. UH IPON s.r.o. – projekce (Pod Valy 314, Kunovice) na akci „Rozšíření 

zahradnictví Hušek Bzenec“ na pozemcích parc. č. 874/2, 874/3 a 802 v k. ú. Bzenec. Investorem je p. xx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Záznam hlasování: 4x0x0 

46. K projektové dokumentaci p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na akci „Stávající areál SŠ 

Bzenec, Vinařů 354, Objekt učeben studentů, parc. č. 3784/4. Obsah: rozšíření plynovodu pro kotelnu“ 

v k. ú. Bzenec. Investorem je SŠ gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec (nám. Svobody 318, 

Bzenec). 

Záznam hlasování: 4x0x0  

 

 

ODLOŽILA:      



5 

 

47. Rozhodnutí o výši nájemného u Dodatku smlouvy s provozovatelem atrakcí p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxx. Původní smlouva byla uzavřena v r. 2018. Navrhovaná valorizace je 20%. 

48. Rozhodnutí o směrnici na ochranné pracovní pomůcky. 

49. Žádost o vyjádření města k záměru dle PD „Recyklační středisko stavebních odpadů SYTYS, Bzenec“ na 

parc. č. 5110/1 a 5111 v k. ú. Bzenec. Žadatelem je projektant p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxx 
Zůstává: 3/60,61,62 

 

Zůstává: (18/55; 31/70; 42/38; 47/80,81; 50/66; 53/84,85,86,88; 54/43,45,46; 55/48,50,51; 56/48,49,50; 57/71,72,73,74; 58/50; 59/77,78,79; 60/58,61;     

                 61/75,78; 63/53; 65/62) 
 

UKLÁDÁ:   
Radě:   
Zůstává: 3/63 
Zůstává: (52/56) 

Starostovi: 

50. Požádat Lesy ČR o údržbu koryta Vracovského potoka v jejich majetku. 
51. Zorganizovat schůzku se spol. SYTYS.cz s.r.o. za účasti zástupců obce Moravský Písek ve věci záměru 

„Recyklační středisko stavebních odpadů SYTYS, Bzenec“. 
52. Přizvat zástupce bzeneckého kynologického klubu na zasedání rady. 
Zůstává: - 

Zůstává: úkoly po Ing. Novoměstském: (53/92; 63/54; 65/63) 

Místostarostovi – M. Goliášovi: 

53. Zjistit, zda je možné  zřízení společné městské policie s obcemi Mikroregionu (v souvislosti se zákonem). 
 

Tajemníkovi:  

54. Doložit stávající nájemní smlouvu s provozovatelem atrakcí p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zůstává: 3/64 

Zůstává: (41/95; 52/62; 53/94; 55/54; 61/80,84) 

Ing. J. Bezchlebovi: 
Zůstává: (34/78) 

 
Ekonomickému odboru:   
Zůstává: (65/67)                                                                                          

Informatik: 
Zůstává: -  

 

Správě majetku: 

55. Zabezpečit umístění dopravního značení omezující rychlost na 30 km/h v ul. Průmyslová v městské části 

Bzenec – Kolonie. 

56. Zabezpečit umístění dopravního značení zákaz stání na ulici Sportovní ve směru ke sportovnímu areálu. 
Zůstává: 3/67,68,69 
Zůstává: (6/75; 35/65; 41/97; 43/47; 46/82; 58/60; 59/82,84,85; 60/62; 63/62,64; 65/66,70) 

Sociálnímu odboru: 
Zůstává 3/70 
Zůstává: (79/47; 61/86) 

Stavebnímu odboru: 
Zůstává: (49/56)                                                                                                      

Správní odboru:  

57. Připravit smlouvu o zřízení VB se SŠ gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec na stavbu „Rozšíření 
plynovodu pro kotelnu“ v ul. Vinařů (viz stať schvaluje). 

Zůstává: (15/76; 20/73; 46/87; 61/87; 65/74)                                                                                                     
                                                                                                      

Právnímu odboru: 
Zůstává: (53/91; 35/67; 48/60) 



6 

 

 
Investicím:  
Zůstává: 3/71,72 
Zůstává: (58/63; 59/88,89; 60/67,68; 61/88,89; 65/75) 

  

Lesnímu hospodáři:  
58. Dojednat s vedením Lesní školky termín pro pokácení akátu a způsob pořezu kmenů. 
Zůstává: (8/77; 14/75; 18/72; 24/65; 46/89) 
 

 
ŽP:  
Zůstává: 3/73 
Zůstává: (11/80; 21/45,46; 28/77; 35/71; 39/58; 41/100; 47/99; 55/61) 

Pečovatelské službě: 
Zůstává: - 

 
DK:   
Zůstává: (6/80; 14/58) 
 
TKR: 
Zůstává: 3/74 
 
SMB:  
59. Provádět 4 x ročně pokos areálu cvičiště Kynologického svazu z. o. Bzenec. 
60. Uzavřít smlouvu s dodavatelem CCS Česká společnost pro platební karty, s.r.o. (Voctářova 2500/20a, 

Praha) na dodávku systému palivových karet a elektronického systému knihy jízd a monitoringu strojů a 
vozidel SMB, p.o.: pořizovací cena do max. výše 50 Kč, měsíční paušál do max. výše 3.500 Kč. Bude 
sjednáno na doby 4 let (nabídka paušálu platí při sjednání služny na 4 roky). 

Zůstává:   

Řediteli ZŠ a MŠ Bzenec: 
Zůstává: (2/106; 45/61) 
 

Infocentrum, Projektový manager:   

61. Aktualizovat informace v aplikaci Česká obec. 
Zůstává: (27/46; 30/72; 39/59) 

  

RŮZNÉ:  

62. Rada obdržela následující materiály: 

➢ - 

63. Schůze rady byla zahájena dne 16.11.2022 od 13:30 hodin do 19:30 hodin. 

 

Příští jednání rady se bude konat dne 30.11.2022 od 14:00 hodin. 
Záznam hlasování je prováděn v pořadí: pro /proti /zdržel se hlasování 

Omluven: p. P. Hartman 

Čistopis usnesení byl vyhotoven dne 06.12.2022 připravila pí xxxxxxxxxxxxxxx 

Ověřovatelé usnesení:        
 
 
 
                                 ____________________                                      ______________________                                                         
                                                    starosta města Bzenec                                                     místostarosta města Bzenec 

                                                                                                                              

  

  
   

 


